GRADUALE

Ps. 78, 9

Propítius esto, Dómine, peccátis nostris: ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eórum?

Ps. ibid., 10

¶. Adiuva nos, Deus, salutáris noster: et propter honórem nómínis tui, Dómine, líbera nos.

STOPNIŠKI SPEV

Bodi milostljiv, Gospod, našim grehom, da ne poreko kdaj neverniki: Kje je njihov Bog?

Ps. 78,9

¶. Pomagaj nam, Bog, naš Zveličar, in zaradi slave svojega imena nas reši, Gospod.

Ps. it.,10

ALLELUIA

Allelúia, allelúia.

Ps. 9, 5 et 10

¶. Deus, qui sedes super thronum, et iúdicas æquitátem: esto refúgium páuperum in tribulatióne.

Allelúia.

EVANGELIUM

Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lc. 5, 1-II

In illo témpore: Cum turbæ irrúerent in Iesum, ut audírent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genésareth. Et vidi duas naves stantes secus stagnum: píscatòres autem descénderant et lavábant rétia. Ascéndens autem in unam navim, quæ erat Simónis, rogávit eum a terra redúcere pússillum. Et sedens docébat de navícula turbas. Ut cessávit autem loqui, dixit ad Simónem: Duc in altum, et laxáte rétia vestra in captúram. Et respóndens Simon, dixit illi: Præcèptor, per totam noctem laborántes, nihil cépimus: in verbo autem tuo laxábo rete. Et cum hoc fecíssent, conclusérunt píscium multitúdinem copiósam: rumpebátur autem rete eórum. Et annuérunt sóciis, qui erant in ália navi, ut venírent et adiuvárent eos. Et venérunt, et implevérunt ambas navículas, ita ut pæne mergeréntur. Quod cum vidéret Simon Petrus, pròcidit ad génum Iesu, dicens: Exi a me, quia homo peccátor sum, Dómine. Stupor enim circumdédérat eum et omnes, qui cum illo erant, in captúra píscium, quam céperant: simíliter autem Iacóbum et Ioánnem, filios Zebedéi, qui erant sóci Simónis. Et ait ad Simónem Iesus: Noli timére: ex hoc iam hómines eris cárpiens. Et subdúctis ad terram návibus, relictis ómnibus, secuti sunt eum.

OFFERTORIUM*Ps. 12, 4-5*

Illúmina óculos meos, ne umquam obdórmiam in morte: ne quando dicat inímicus meus: Præválui adversus eum.

SECRETA

Oblatióibus nostris, quás sumus, Dómine, placáre suscéptis: et ad te nostraras étiam rebélles compélle propítius voluntátes. Per Dóminum.

ALELUJA

Aleluja, aleluja.

¶. O Bog, ki sediš na prestolu in sodiš pravíčno, bodi pribéžališče ubogim v stiski.

Ps. 9,5,10

Aleluja.

EVANGELIJ

Iz svetega evangelija po Luku.

Lk. 5,1-II

Tisti čas je Jezus stal ob Genezareškem jezeru, množica pa je pritiskala nanj in poslušala Božjo besedo. Zagledal je dva čolna pri bregu; ribiči so pravkar stopili iz njiju in izpirali mreže. Stopil je v enega izmed čolnov, bil je Simonov, in Simona prosil, naj odrine malo od kraja. Sédel je in učil množico iz čolna. Ko pa je nehал goroviti, je rekel Simonu: »Odrini na globoko in vrzite mreže za lov!« Simon mu je odgovoril: »Učenik, vso noč smo se trudili, pa nismo nič ujeli, a na twojo besedo bom vrgel mreže.« In ko so to storili, so zajeli veliko množino rib, tako da so se jim mreže začele trgati. Pomignili so tovarišem v drugem čolnu, naj jim pridejo pomagat. Prišli so in napolnili oba čolna, tako da sta se skoraj potapljalna. Ko je Simon Peter to videl, je padel Jezusu pred noge in rekel: »Pojdi od mene, Gospod, ker sem grešen človek!« Osurnili so namreč on in vsi, ki so bili z njim, nad ulovom rib, ki so jih zajeli, prav tako pa tudi Jakob in Janez, Zebedéjeva sinova, ki sta bila Simonova družabnika. Tedaj je Jezus rekel Simonu: »Ne boj se! Odslej boš lovil ljudi.« In ko so potegnili čolna na kopno, so pustili vse in šli za njim.